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Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundkenntnissen in der Medizin, Logistik und im Versicherungswesen sowie von
sozio-kulturellen/staatlichen Strukturen zur Beratung und Organisation bei der Rettung und
Therapie von medizinischen Notsituationen im In-/Ausland

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Grundlagen der Assistance, Organisation und

Strukturen des menschlichen Kdorpers,
Anatomie und Physiologie der Organsysteme,
Diagnose- und Therapieverfahren,
reisemedizinisch relevante Krankheiten und
deren Pravention, haufige und chronische
Krankheiten, Reisende mit besonderem
Beratungs- und Therapiebedarf, lander- und
aktivitatsspezifische Gesundheitsrisiken,
Gesundheitswirtschaft und Versicherung,
Durchfihrung und Ablauf von

Assistanceprozessen



Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

10 Studienhefte, 1 Buch, Zugang zum

Anatomie-Portal Kenhub mit anatomischen

Zeichnungen, Videos und Quiz

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

abgeschlossene Berufsausbildung im

Versicherungswesen, kfm. Bereich, im
medizinischen Bereich oder im Pflegebereich;
Technische Voraussetzung: PC mit Internet-

Zugang, Textverarbeitungsprogramm

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht

1.350,00 €

1.350,00 €

0,00 €

6

225,00 €

vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
335

13.00

0

Keine vorgesehen



